el Plan Anual de Compras 2025 aprobado por Resolución AGT N° 122/2024. 

Que por Resolución AGT. N° 88/2025, se adjudicó el Renglón N° 1 -único- setenta (70) 

computadoras de escritorio tipo todo en uno (ALL IN ONE), a la firma TGroup S.A. C.U.I.T. 

N° 30-71115714-6, precio total de DÓLARES ESTADOUNIDENSES CIENTO SEIS MIL 

, CUATROCIENTOS (U$D 106.400.-), IVA incluido, emitiéndose en consecuencia la Orden de 

Compra N° 17/2025. 

Que, el Departamento de Tecnología y Comunicaciones solicita la ampliación de la Orden. 

de Compra mencionada en el considerando precedente, y a efectos de reemplazar los

[...]

equipos obsoletos que impiden el normal funcionamiento y que no permiten ser 

actualizados. 

Que, en tal sentido requiere la ampliación treinta (30) computadoras ALL IN ONE (A10) 

-PRECIO UNITARIO: DÓLARES ESTADOUNIDENSES MIL QUINIENTOS VEINTE (U$D 

1.52(34, lo que asciende a la suma total de DÓLARES ESTADOUNIDENSES CUARENTA Y 

CINCO MIL SEISCIENTOS (U$D 45.600,00.:) IVA incluido. 

Que, el apartado I del artículo 111 de la Ley N° 2.095, texto consolidado, establece la 

posibilidad de aumentar o disminuir hasta un veinte por ciento (204€) de su valor el monto 

total del contrato y, en los casos en que resulte imprescindible para el organismo, el

[...]

LA ASESORA GENERAL TUTELAR 

RESUELVE 

Artículo 1.- Aprobar la ampliación de la Licitación Pública N° 6/2025 para la Adquisición 

de treinta (30) computadoras ALL IN ONE (A10), correspondiente al Renglón N° 1 -único- , 

PRECIO UNITARIO: DÓLARES ESTADOUNIDENSES MIL QUINIENTOS VEINTE. (U$D 

1.520.-), lo que asciende a la suma total de DÓLARES ESTADOUNIDENSES CUARENTA Y 

CINCO MIL SEISCIENTOS (U$D 45.600,00.-) IVA incluido, conforme Orden de Compra 

17/2025, y al amparo del apartado I del artículo N° 111 de la Ley N° 2.095, texto 

consolidado. 

Artículo 2.- Aprobar el pago a la firma TGroup. S.A. C.U.I.T. N° 30-71115714-6, por la 

suma mencionada en el artículo 1° de la presente Resoluóión, la que será facturada y